
Kære dig der sidder med ved forhandlingsbordet  

Jeg har læst forslaget til de lovændringer der lige nu er høj aktuelle på området for E-cigaretter, på 

nogle punkter er jeg ganske enig med jer, for selvfølgelig skal der regulering og kontrol på området, 

og selvfølgelig skal det sikres at der ikke skal foregå salg til unge under 18 år- men når det så er 

sagt er der, efter min overbevisning, bestemt også plads til forbedringer!  

Mon i er klar over hvor mange mennesker der har fået øget deres livskvalitet da de skiftede de 

analoge cigaretter ud med damp?  

Hvor mange mennesker der har fået et bedre heldbred? 

I årevis har rygerne fået tudet ørerne fulde med hvor usundt rygning er både for dem selv og deres 

omgivelser- mange (inkl. Mig selv) har ønsket at stoppe med at ryge- man kan godt selv mærke det 

ikke er sundt for kroppen, og lygte stanken af den sure røg. Der har været særlige områder og bure 

for rygere, for deres kære medmennesker ikke skulle blive generet af deres dårlige vaner- og mange 

har følt sig skyldige!  

Skyldige over at skade sig selv og deres omgivelser med en dårlig vane der bare ikke kunne ligges 

på hylden- mange har forsøgt at stoppe med de rygestop produkter der er på markedet, og mange 

har kaster håndklædet i ringen, fordi de simpelthen ikke kunne leve op til kroppens behov- MEN 

SÅ KOM DAMPEN! Mon der nogensinde har været så få almindelige rygere? Det har været så 

effektivt et middel mod de vanedannende cigaretter man har været slave af i årevis, det er blevet en 

kæmpe succes, selv for de ældste i samfundet. Tusindvis af danskere har fået øget deres livskvalitet 

og fået et bedre heldbred pga. Dampen, men med det lovforslag der ligger på bordet lige nu, vil 

dampen være sværere at skaffe, mindre effektivt og betydeligt dyrere!  

Der hvor jeg synes lovforslaget er på afveje er især følgende punkter: 

1. E-cigaretter er uden tvivl helt ubetinget det allerbedste rygestop middel der har været tilgængelig, 

vel nogen sinde, derfor er det min klare overbevisning at det skal sidestilles med andre rygestop 

produkter, og reklame for E-cigaretter i fremtiden bør være lovligt på lige fod med de øvrige 

rygestop produkter der er på markedet.  

2. Der bør være en indkøringsfase på at få godkendt produkterne, således at forhandlere snarest kan 

begynde at søge om at få produkterne godkendt, så der er lovlige produkter på markedet når loven 

træder i kraft til maj, ellers vil det være umuligt at sælge E-cigaretter lovligt i en periode, hvilket 

utvivlsomt vil bevirke at mange går tilbage til de analoge cigaretter, som unægteligt er væsentlig 

mere usunde. 

3. Afgiften på E-cigaretterne skal ned til et niveau hvor også de små forhandlere kan være med, og 

dermed sikre forbrugerne at E-cigaretterne ikke bare bliver lovlige, men også tilgængelige.  

4. Mht. Batterier, jeg undrende over hvorfor batteriet ikke må være med variabel strøm, det eneste 

det påvirker er mængden af damp, og ikke indtagelsen af nikotin, men det er klart at skal E-

cigaretten tilfredsstille en person der har røget grønne cecil kræver det mere damp at tilfredsstille 

ham end en der har røget Prince light, dermed sagt at et batteri med variabel strøm er mere all-

around og kan tilpasses den enkeltes behov bedre.  

5. Mht. Tanke og en maksimalt påfyldning på 2 ml. Så vil dette være et irritations moment for 

forbrugeren, da denne vil skulle fyldes mange gange om dagen, derfor er det min anbefaling at man 

som minimum anerkender en 5 ml. Tank som værende lovlig.  

 

Vi får ofte at vide, at ældrebyrden vokser, og jeg sidder her med den tanke at det måske i 

virkeligheden er det der er summasumarum i lovforslaget?  

Lad os nu sige at 200.000 danskere dropper cigaretterne og anvender damp i stedet, de 200.000 får 

et bedre heldbred og lever 10 år længere- men har vi i virkeligheden råd til det?  
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